
 

1 

 

Patirties rūšis: perspektyvi patirtis      Šalis: Nyderlandai 

2014 m. balandžio mėn. 

 

Teisėjų ir prokurorų mokymo geriausia patirtis 

Patirties kategorija: dalyvių mokymo rezultatų ir mokymo veiklos poveikio vertinimas 

Patirties 
pavadinimas 

„Pristatyk mokymosi rezultatus“ 

Pagrindiniai 
ypatumai 

Nyderlanduose įgyvendinamos dvejus metus trunkančios aukšto lygio 

vadovavimo programos dalyvių buvo prašoma pasibaigus šiai programai 

pristatyti galutinį pranešimą. 

Šiame pranešime dalyviai turėjo „paaiškinti ir pristatyti“ mokymosi 

kursuose rezultatus; šiame pranešime jie taip pat galėjo aptarti ir 

savarankiškai įvertinti tai, ar pasiekė mokymosi tikslus. Be to, rengdami 

pranešimus dalyviai neapsiribojo vien sausais faktais, susijusiais su 

mokymo veikla, todėl naudojantis šiais pranešimais kaip paskutine 

mokymosi užduotimi buvo galima surengti tam tikrą Teisėjų tarybai 

skirtą politinį seminarą vadovavimo klausimais. 

Be to, dalyviai patys vieni kitiems įteikė pažymėjimus apie pasiekimus ir 

trumpai pakalbėdavo apie savo kolegos darbą ir pažangą. 

Šis metodas sudarė sąlygas įvertinti ir parodyti gausesnes dalyvių žinias 

ir įgūdžius. 

 

Institucijos 
kontaktiniai 
duomenys 

Training and Study Centre for the Judiciary (SSR) (Teisėjų mokymo ir 

studijų centras (TMSC)) 

Pašto adresas: Postbus 5015 

3502 JA Utrecht 

Priimamasis: Uniceflaan 1 

3527 WX Utrecht 

Nyderlandai 

Tel. + 31 88 361 3212 



 

2 

 

„Pristatyk mokymosi rezultatus“ 

E. paštas ssr.international@ssr.nl 

Svetainė http://www.ssr.nl 

Kitos pastabos Aprašytasis metodas atitinka „Kirkpatrick“ mokymo vertinimo modelio 

2 lygį. Kadangi tai yra gana nauja vertinimo sistema ir mokymo veiklai 

buvo taikoma tik vieną kartą, ją reikėtų vertinti kaip PERSPEKTYVIĄ 

PATIRTĮ. 

Tačiau šia koncepcija gali būti naudojamasi kaip įkvėpimo šaltiniu 

vertinant aukštesnės instancijos teismų teisėjams ir prokurorams skirtus 

mokymus. 

 

Šaltinis: Europos teisėjų mokymo tinklo (ETMT) įgyvendintas Europos teisėjų mokymo bandomasis 
projektas „1 dalis. Teisėjų ir prokurorų mokymo geriausios patirties tyrimas“. 

 

mailto:ssr.international@ssr.nl
http://www.ssr.nl/

